
Приложение к газете

Официальные материалы данного Приложения редакция не подвергает литературной правке, 
любой иной обработке и публикует с сохранением стилистики, орфографии и пунктуации предоставленного оригинала

Постановления, документы,
нормативные акты 

районной администрации
Ленские
ВЕСТИ№ 51 (12574)

от 27 декабря 
2024 года

25.12.2024 г. № 68
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН

ВЕРХНЕМАРКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

О БЮДЖЕТЕ ВЕРХНЕМАРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

Руководствуясь статьями 32, 33, 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131– ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской обла-
сти от 19 декабря 2024 года «Об Областном бюджете на 2025 год, и на плановый период 
2026 И 2027 годов», статьями 57, 61, 62, 63 Устава Верхнемарковского муниципального 
образования, Дума Верхнемарковского сельского поселения решила:

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Верхнемарковского муниципально-

го образования на 2025 год (далее – местный бюджет) прогнозируемый общий объем 
доходов местного бюджета в сумме 27 261,4 тыс. рублей, из них объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-
ции в сумме 1 429,7 тыс. рублей;

 общий объем расходов местного бюджета в сумме 29 844,6 тыс. рублей;
 размер дефицита местного бюджета в сумме 2 583,2 тыс. рублей, или 10,0% утверж-

денного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного 
объема безвозмездных поступлений.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2026 и 
2027 годов:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2026 год в сумме 29 071,8 
тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 519,2 тыс. рублей, на 2027 год в 
сумме 30 923,9 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых 
из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 529,8 тыс. 
рублей;

общий объем расходов местного бюджета на 2026 год в сумме 29 347,3 тыс. рублей, 
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 695,7 тыс. рублей, на 2027 год в 
сумме 31 217,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 484,4 
тыс. рублей;

размер дефицита местного бюджета на 2026 год в сумме 275,5 тыс. рублей или 1,0%  
утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утверж-
денного объема безвозмездных поступлений, на 2027 год в сумме 293,9 тыс. рублей или 
1,0% утвержденного общего объема доходов местного бюджета без учета утвержденного 
объема безвозмездных поступлений.

Статья 2
Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2025 – 2027 годах, форми-

руются за счет:
1.Налоговых доходов, в том числе:
а) доходов от федеральных и региональных налогов и сборов, в соответствии с нор-

мативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Ир-
кутской области «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в 
местные бюджеты», законом Иркутской области «Об областном бюджете на 2025 год и 
на плановый период 2026 и 2027 годов»;

б) доходов от местных налогов, установленных решениями Думы Верхнемарковского 
сельского поселения, взимаемых на территории поселения.

2. Неналоговых доходов.
3. Безвозмездных поступлений.
Статья 3
Установить прогнозируемые доходы бюджета Верхнемарковского муниципального 

образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов по классификации 
доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложениям 1, 2 к настоящему Ре-
шению.

Статья 4
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
согласно приложениям 3,4 к настоящему Решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 5,6 к настоящему 
Решению.

3. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов (по разделам, подразделам, целевым статьям и 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов) согласно приложениям 7,8 
к настоящему Решению.

Статья 5
Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 

программ Верхнемарковского муниципального образования на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов согласно приложениям 9,10 к настоящему Решению.

Статья 6
Установить, что в расходной части местного бюджета создается резервный фонд Ад-

министрации Верхнемарковского сельского поселения:
на 2025 год в сумме 50,0 тыс. рублей;
на 2026 год в сумме 50,0 тыс. рублей;
на 2027 год в сумме 50,0 тыс. рублей.
Статья 7
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из местного бюджета в 

бюджет Усть – Кутского муниципального района на осуществление части передаваемых 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями:

на 2025 год в сумме 1 315,9 тыс. рублей;
на 2026 год в сумме 1 315,9 тыс. рублей;
на 2027 год в сумме 1 315,9 тыс. рублей.
Статья 8
Установить, что остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового 

года,  в объеме до 100 процентов могут направляться в текущем финансовом году на по-
крытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местного бюджета, 
и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципаль-
ного образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрак-
тов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка 
неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели.

Статья 9
1. Установить, что в соответствии с абзацем пятым пункта 3 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации основанием для внесения изменений в сводную бюджет-
ную роспись местного бюджета является использование (перераспределение) зарезерви-
рованных бюджетных ассигнований, предусмотренных Администрацией Верхнемарков-
ского муниципального образования по подразделу 01 13 «Другие общегосударственные 
вопросы»:

на 2025 год в размере 632,9 тыс. рублей, на 2026 год в размере 615,1 тыс. рублей, на 
2027 год в размере 621,9 тыс. рублей на финансовое обеспечение расходных обяза-
тельств Верхнемарковского муниципального образования, софинансируемых за счет меж-
бюджетных субсидий из областного бюджета, а также за счет средств местного бюджета.

Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспре-
делении) указанных в абзаце первом настоящей части средств устанавливается Адми-
нистрацией Верхнемарковского муниципального образования.

2. Установить следующие дополнительные основания для внесения изменений в свод-
ную бюджетную роспись местного бюджета:

1) внесение изменений в порядок формирования и применения кодов бюджетной клас-
сификации Российской федерации, их структуру и принципы назначения, утверждаемые 
Министерством финансов Российской Федерации;

 2) уточнение кодов видов расходов, классификации расходов бюджета;
3) ликвидация, реорганизация, изменение наименований муниципальных учреждений, 

органов местного самоуправления;
4) распределение межбюджетных трансфертов местному бюджету постановлениями 

(распоряжениями) Правительства Иркутской области, приказами органов государствен-
ной власти Иркутской области, поступление уведомлений по расчетам между бюджетами 
по межбюджетным трансфертам, а также уменьшение объемов бюджетных ассигнований 
по межбюджетным трансфертам, распределенных местному бюджету в постановлениях 
(распоряжениях) Правительства Иркутской области, приказах органов государственной 
власти Иркутской области, имеющих целевое назначение; 

5) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целе-
выми статьями, группами видов расходов на сумму средств, необходимых для выполнения 
условий софинансирования, установленных для получения межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых местному бюджету из бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации в форме субсидий, в том числе путем введения новых кодов классификации расхо-
дов местного бюджета – в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 
соответствующему главному распорядителю средств местного бюджета.

Статья 10
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга:
 по состоянию на 1 января 2026 года в размере 2583,2 тыс. рублей, в том числе верх-

ний предел долга по муниципальным гарантиям –0 тыс. рублей, 
на 1 января 2027 года в размере 2858,7 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям –0 тыс. рублей,
 на 1 января 2028 года в размере 3152,6 тыс. рублей, в том числе верхний предел дол-

га по муниципальным гарантиям –0 тыс. рублей.
Статья 11
Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Верхнемарковского 

муниципального образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов со-
гласно приложению 11 к настоящему Решению.

Статья 12
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложениям 12, 13 к насто-
ящему Решению.

Статья 13
Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования, но 

не ранее 1 января 2025 года.
К.В. ВлаСОВ,

глава Верхнемарковского муниципального образования    

Приложение № 1 
к решению Думы Верхнемарковского сельского поселения 

"О бюджете Верхнемарковского муниципального образования на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов"

от 25 декабря 2024 г. № 68

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ  ВЕРХНЕМаРКОВСКОГО МУНИЦИПалЬНОГО 
ОБРаЗОВаНИЯ БЮДЖЕТа На 2025 ГОД

тыс. рублей
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
Наименование Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 25 831,7
000 1 10 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 24 704,3
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 24 358,1
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 24 358,1
000 1 03 00000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕ-

АЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

0,0



2 Приложение к газете «Ленские вести»
№ 51 (12574) от 27 декабря 2024 года

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование Сумма

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,3
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,3
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 343,4
182 1 06 01030 10 0000 110 Налоги на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам налогоо-
бложения, расположенным в границах сельских 
поселений

96,3

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 247,1
182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

222,0

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

25,1

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2,5
956 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотари-

альных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления

2,5

000 1 10 00000 00 0000 000 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 127,4
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НА-

ХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 060,4

956 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в соб-
ственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

1 060,4

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМ-
ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

48,2

956 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений

48,2

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 18,8
956 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов

18,8

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 429,7
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации
1 429,7

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации (межбюджетные субсидии)

575,9

956 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
(на реализацию мероприятий перечня проектов 
народных инициатив)

575,9

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации

853,8

000 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

0,7

956 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (по определению перечня 
должностных лиц органов местного самоуправ-
ления, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, пред-
усмотренных отдельными законами Иркутской 
области об административной ответственности)

0,7

956 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осу-
ществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты

853,1

Итого доходов: 27 261,4

Приложение № 2 
к решению Думы Верхнемарковского сельского поселения  

"О бюджете Верхнемарковского муниципального образования 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

от 25 декабря 2024 г. № 68

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ ВЕРХНЕМаРКОВСКОГО МУНИЦИПалЬНОГО 
ОБРаЗОВаНИЯ БЮДЖЕТа На ПлаНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

тыс. рублей
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Наименование Сумма
2026 год 2027 год

1 2 3 4
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 27 552,6 29 394,1
000 1 10 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 26 422,5 28 261,2
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 26 063,2 27 887,6
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 26 063,2 27 887,6
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,3 0,3
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,3 0,3
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 356,4 370,6
182 1 06 01030 10 0000 110 Налоги на имущество физических лиц, взима-

емый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений

100,2 104,2

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 256,2 266,4
182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в грани-
цах сельских поселений

230,1 239,3

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, облада-
ющих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

26,1 27,1

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2,6 2,7
956 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение но-

тариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления

2,6 2,7

000 1 10 00000 00 0000 000 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 130,1 1 132,9
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 060,4 1 060,4

956 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, со-
ставляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков)

1 060,4 1 060,4

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Наименование Сумма
2026 год 2027 год

1 2 3 4
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
50,1 52,1

956 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-
бот) получателями средств бюджетов сельских 
поселений

50,1 52,1

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 19,6 20,4
956 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

19,6 20,4

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 519,2 1 529,8
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

1 519,2 1 529,8

000 2 02 01000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных районов

0,0 0,0

956 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

0,0 0,0

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации (межбюджетные субсидии)

559,7 559,7

956 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселе-
ний (на реализацию мероприятий перечня 
проектов народных инициатив)

559,7 559,7

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

959,5 970,1

000 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации 

0,7 0,7

956 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации (по 
определению перечня должностных 
лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
предусмотренных отдельными законами 
Иркутской области об административной 
ответственности)

0,7 0,7

956 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

958,8 969,4

Итого доходов: 29 071,8 30 923,9

Приложение № 3
к решению Думы Верхнемарковского сельского поселения

"О бюджете Верхнемарковского муниципального образования
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

от 25 декабря 2024 г. № 68

РаСПРЕДЕлЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ аССИГНОВаНИЙ ПО РаЗДЕлаМ И 
ПОДРаЗДЕлаМ КлаССИФИКаЦИИ РаСХОДОВ БЮДЖЕТа ВЕРХНЕМаРКОВСКОГО 

МУНИЦИПалЬНОГО ОБРаЗОВаНИЯ На 2025 ГОД
тыс. руб.

Наименование Рз Пр ассигнования 
2025год

ОБЩЕГОСУДаРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 22 203,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования

01 02 2 272,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов  субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 18 379,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 181,8

Резервные фонды 01 11 50,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 320,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 853,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 853,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 723,5

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 723,5

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 812,6
Благоустройство 05 03 812,6
ОБРАЗОВАНИЕ 07 25,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

07 05 15,0

Молодежная политика 07 07 10,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 5 226,7
Культура 08 01 5 226,7

29 844,6

Приложение № 4
к решению Думы Верхнемарковского сельского поселения

"О бюджете Верхнемарковского  муниципального образования
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

от 25 декабря 2024 г. № 68

РаСПРЕДЕлЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ аССИГНОВаНИЙ ПО РаЗДЕлаМ И 
ПОДРаЗДЕлаМ КлаССИФИКаЦИИ РаСХОДОВ БЮДЖЕТа ВЕРХНЕМаРКОВСКОГО 
МУНИЦИПалЬНОГО ОБРаЗОВаНИЯ На ПлаНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

тыс. рублей
Наименование Рз Пр ассигнова-

ния 2026 год
ассигнова-

ния 2027 год
ОБЩЕГОСУДаРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 21 649,3 21 709,3
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 2 408,7 2 408,7

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 18 164,4 18 164,4



3Приложение к газете «Ленские вести»
№ 51 (12574) от 27 декабря 2024 года

Наименование Рз Пр ассигнова-
ния 2026 год

ассигнова-
ния 2027 год

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 181,8 181,8

Резервные фонды 01 11 50,0 50,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 844,4 904,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 958,8 969,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 958,8 969,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 10 274,5 223,5

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность

03 10 274,5 223,5

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 640,0 740,0
Благоустройство 05 03 640,0 740,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 25,0 25,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

07 05 15,0 15,0

Молодежная политика 07 07 10,0 10,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 5 094,0 6 056,2
Культура 08 01 5 094,0 6 056,2
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО) ДОЛГА

13 10,0 10,0

Обсуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга

13 01 10,0 10,0

Итого 28 651,6 29 733,4

Приложение № 5
к решению Думы Верхнемарковского сельского поселения

"О бюджете Верхнемарковского муниципального образования
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

от 25 декабря 2024 г. №68 

РаСПРЕДЕлЕНИЕ аССИГНОВаНИЙ ПО РаЗДЕлаМ,ПОДРаЗДЕлаМ, ЦЕлЕВЫМ 
СТаТЬЯМ,ГРУППаМ ВИДОВ РаСХОДОВ КлаССИФИКаЦИИ РаСХОДОВ БЮДЖЕТа 

ВЕРХНЕМаРКОВСКОГО МУНИЦИПалЬНОГО ОБРаЗОВаНИЯ На 2025 ГОД
тыс. рублей

Наименование КФСР КЦСР КВР ассигнования 
2025 год

ОБЩЕГОСУДаРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 22 203,7
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 2 272,2

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления

0102 0020000000 2 272,2

Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования)

0102 0020008000 2 272,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 0020008000 100 2 272,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0102 0020008000 100 2 272,2

Функционирование Правительства Российской Феде-
рации, высших исполнительных органов  субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 18 379,1

Муниципальные органы 0104 0020004000 17 245,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0020004000 100 15 717,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0104 0020004000 100 15 717,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 0020004000 200 1 518,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 0020004000 200 1 518,0

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020004000 800 10,0
Иные бюджетные ассигнования 0104 0020004000 800 10,0
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления

0104 0020000000 1 134,1

Передача полномочий по исполнению бюджета, 
по заключенным соглашениям из бюджета 
поселения бюджету района.

0104 0020060000 576,3

Межбюджетные трансферты 0104 0020060000 500 576,3
Межбюджетные трансферты 0104 0020060000 500 576,3
Передача полномочий по правовым вопросам, по 
заключенным соглашениям из бюджета поселений 
бюджету района.

0104 0020061000 557,8

Межбюджетные трансферты 0104 0020061000 500 557,8
Межбюджетные трансферты 0104 0020061000 500 557,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора

0106 181,8

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления

0106 0020000000 181,8

Передача полномочий КСК УКМО по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля по заключенным 
соглашениям из бюджета поселения бюджету 
района.

0106 0020065000 85,0

Межбюджетные трансферты 0106 0020065000 500 85,0

Наименование КФСР КЦСР КВР ассигнования 
2025 год

Межбюджетные трансферты 0106 0020065000 500 85,0
 Передача  полномочий по осуществлению внутрен-
него муниципального контроля

0106 0020006600 96,8

Межбюджетные трансферты 0106 0020006600 500 96,8
Межбюджетные трансферты 0106 0020006600 500 96,8
Резервные фонды 0111 50,0
Резервные фонды 0111 0700000000 50,0
Резервные фонды местных администраций 0111 0700005000 50,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 0700005000 800 50,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 0700005000 800 50,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 1 320,6
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением

0113 0920000000 677,0

Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования

0113 0920003050 677,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 0920003050 200 548,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 0920003050 200 548,4

Иные бюджетные ассигнования 0113 0920003050 800 128,6
Иные бюджетные ассигнования 0113 0920003050 800 128,6
Муниципальные программы поселений 0113 7960000000 10,0
Муниципальная программа "Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности на 
территории Верхнемарковского муниципального 
образования на 2025-2027 годы"

0113 7963600000 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 7963600000 200 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 7963600000 200 10,0

Субвенции на осуществление областного государ-
ственного полномочия по определению перечня 
должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушениях, предусмотренных 
отдельными законами Иркутской области об админи-
стративной ответственности

0113 90а0173150 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 90А0173150 200 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 90А0173150 200 0,7

Реализация мероприятий перечня проектов народных 
инициатив

0113 91101S2370 800 632,9

Иные бюджетные ассигнования 0113 91101S2370 800 632,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 853,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 853,1
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

0203 90а0151180 853,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0203 90А0151180 100 853,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0203 90А0151180 100 853,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 723,5

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

0310 723,5

Муниципальные программы поселений 0310 7960000000 723,5
Муниципальная программа "Защита населения 
на территории Верхнемарковского МО от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 
объектах" на 2025-2027 гг.

0310 7963700000 723,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0310 7963700000 200 723,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0310 7963700000 200 723,5

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 812,6
Благоустройство 0503 812,6
Муниципальные программы поселений 7960000000 812,6
МП «Благоустройство территорий 
Верхнемарковского муниципального образования 
на 2025-2027 годы».

0503 7963400000 812,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 7963400000 200 811,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 7963400000 200 811,6

Иные бюджетные ассигнования 0503 6000001000 800 1,0
Иные бюджетные ассигнования 0503 6000001000 200 1,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 25,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

0705 15,0

Муниципальные органы 0705 0020004000 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0705 0020004000 200 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0705 0020004000 200 10,0

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

0705 4400099000 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0705 4400099000 200 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0705 4400099000 200 5,0

Молодежная политика 0707 10,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 4310001000 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0707 4310001000 200 10,0



4 Приложение к газете «Ленские вести»
№ 51 (12574) от 27 декабря 2024 года

Наименование КФСР КЦСР КВР ассигнования 
2025 год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0707 4310001000 200 10,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 5 226,7
Культура 0801 5 226,7
Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии

0801 4400000000 5 225,7

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

0801 4400099000 5 225,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0801 4400099000 100 3 773,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0801 4400099000 100 3 773,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0801 4400099000 200 1 446,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0801 4400099000 200 1 446,1

Иные бюджетные ассигнования 0801 4400099000 800 6,0
Иные бюджетные ассигнования 0801 4400099000 800 6,0
Муниципальные программы поселений 0801 7960000000 1,0
МП "Развитие культуры в Верхнемарковском 
муниципальном образовании на 2025-2027 годы"

0801 7963800000 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0801 7963800000 200 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0801 7963800000 200 1,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО) ДОЛГА

1300 0,0

Обсуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга

1301 0,0

Процентные платежи по долговым 
обязательствам

1301 0650000000 0,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 0650003000 0,0
Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга

1301 0650003000 700 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга

1301 0650003000 700 0,0

Итого 29 844,6

Приложение № 6
к решению Думы Верхнемарковского сельского поселения

"О бюджете Верхнемарковского муниципального образования
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

от 25 декабря 2024 г. № 68

РаСПРЕДЕлЕНИЕ аССИГНОВаНИЙ ПО РаЗДЕлаМ, ПОДРаЗДЕлаМ, ЦЕлЕВЫМ 
СТаТЬЯМ,ГРУППаМ ВИДОВ РаСХОДОВ КлаССИФИКаЦИИ РаСХОДОВ 

БЮДЖЕТа ВЕРХНЕМаРКОВСКОГО МУНИЦИПалЬНОГО ОБРаЗОВаНИЯ 
На 2026 и 2027 ГОДОВ

тыс. рублей
Наименование КФСР КЦСР КВР ассигнования 

2026 год
ассигнования 

2027 год
ОБЩЕГОСУДаРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

0100 21 649,3 21 709,3

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 2 408,7 2 408,7

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов РФ и органов местного 
самоуправления

0102 0020000000 2 408,7 2 408,7

Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

0102 0020008000 2 408,7 2 408,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0102 0020008000 100 2 408,7 2 408,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0102 0020008000 100 2 408,7 2 408,7

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 18 164,4 18 164,4

Муниципальные органы 0104 0020004000 17 030,3 17 030,3
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020004000 100 15 717,0 15 717,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020004000 100 15 717,0 15 717,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0104 0020004000 200 1 303,3 1 303,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0104 0020004000 200 1 303,3 1 303,3

Наименование КФСР КЦСР КВР ассигнования 
2026 год

ассигнования 
2027 год

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020004000 800 10,0 10,0
Иные бюджетные ассигнования 0104 0020004000 800 10,0 10,0
Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов государ-
ственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления

0104 0020000000 1 134,1 1 134,1

Передача полномочий по исполнению 
бюджета, по заключенным 
соглашениям из бюджета поселения 
бюджету района.

0104 0020060000 576,3 576,3

Межбюджетные трансферты 0104 0020060000 500 576,3 576,3
Межбюджетные трансферты 0104 0020060000 500 576,3 576,3
Передача полномочий по правовым во-
просам, по заключенным соглашениям 
из бюджета поселений бюджету района.

0104 0020061000 557,8 557,8

Межбюджетные трансферты 0104 0020061000 500 557,8 557,8
Межбюджетные трансферты 0104 0020061000 500 557,8 557,8
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

0106 181,8 181,8

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов РФ и органов местного 
самоуправления

0106 0020000000 181,8 181,8

Передача полномочий КСК УКМО 
по осуществлению внешнего 
муниципального финансового 
контроля по заключенным 
соглашениям из бюджета поселения 
бюджету района.

0106 0020065000 85,0 85,0

Межбюджетные трансферты 0106 0020065000 500 85,0 85,0
Межбюджетные трансферты 0106 0020065000 500 85,0 85,0
 Передача  полномочий по осущест-
влению внутреннего муниципального 
контроля

0106 0020006600 96,8 96,8

Межбюджетные трансферты 0106 0020006600 500 96,8 96,8
Межбюджетные трансферты 0106 0020006600 500 96,8 96,8
Резервные фонды 0111 50,0 50,0
Резервные фонды 0111 0700000000 50,0 50,0
Резервные фонды местных 
администраций

0111 0700005000 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700005000 800 50,0 50,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 0700005000 800 50,0 50,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 844,4 904,4
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением

0113 0920000000 218,6 271,8

Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования

0113 0920003050 218,6 271,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 0920003050 200 100,0 153,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0113 0920003050 200 100,0 153,2

Иные бюджетные ассигнования 0113 0920003050 800 118,6 118,6
Иные бюджетные ассигнования 0113 0920003050 800 118,6 118,6
Муниципальные программы поселений 0113 7960000000 10,0 10,0
Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
на территории Верхнемарковского 
муниципального образования на 
2025-2027 годы"

0113 7963600000 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 7963600000 200 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0113 7963600000 200 10,0 10,0

Субвенции на осуществление област-
ного государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, упол-
номоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 
предусмотренных отдельными законами 
Иркутской области об административной 
ответственности

0113 90а0173150 0,7 0,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 90А0173150 200 0,7 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0113 90А0173150 200 0,7 0,7

Реализация мероприятий перечня про-
ектов народных инициатив

0113 91101S2370 800 615,1 621,9

Иные бюджетные ассигнования 0113 91101S2370 800 615,1 621,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 958,8 969,4
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

0203 958,8 969,4

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

0203 90а0151180 958,8 969,4

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0203 90А0151180 100 958,8 969,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0203 90А0151180 100 958,8 969,4



5Приложение к газете «Ленские вести»
№ 51 (12574) от 27 декабря 2024 года

Наименование КФСР КЦСР КВР ассигнования 
2026 год

ассигнования 
2027 год

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

0300 274,5 223,5

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

0310 274,5 223,5

Муниципальные программы 
поселений

0310 7960000000 274,5 223,5

Муниципальная программа 
"Защита населения на 
территории Верхнемарковского 
МО от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных 
объектах" на 2025-2027 гг.

0310 7963700000 274,5 223,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0310 7963700000 200 274,5 223,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0310 7963700000 200 274,5 223,5

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

0500 640,0 740,0

Благоустройство 0503 640,0 740,0
МП «Благоустройство территорий 
Верхнемарковского муниципального 
образования на 2025-2027 годы».

0503 7963400000 640,0 740,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 7963400000 200 639,0 739,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 7963400000 200 639,0 739,0

Иные бюджетные ассигнования 0503 7963400000 800 1,0 1,0
Иные бюджетные ассигнования 0503 7963400000 800 1,0 1,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 25,0 25,0
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

0705 15,0 15,0

Муниципальные органы 0705 0020004000 10,0 10,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0705 0020004000 200 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0705 0020004000 200 10,0 10,0

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений

0705 4400099000 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0705 4400099000 200 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0705 4400099000 200 5,0 5,0

Молодежная политика 0707 10,0 10,0
Проведение мероприятий для детей 
и молодежи

0707 4310001000 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0707 4310001000 200 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0707 4310001000 200 10,0 10,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 5 094,0 6 056,2
Культура 0801 5 094,0 6 056,2
Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии

0801 4400000000 5 093,0 6 046,2

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

0801 4400099000 5 093,0 6 046,2

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0801 4400099000 100 3 773,6 3 773,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0801 4400099000 100 3 773,6 3 773,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0801 4400099000 200 1 311,4 2 264,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0801 4400099000 200 1 311,4 2 264,6

Иные бюджетные ассигнования 0801 4400099000 800 8,0 8,0
Иные бюджетные ассигнования 0801 4400099000 800 8,0 8,0
Муниципальные программы поселений 0801 7960000000 1,0 10,0
МП "Развитие культуры в 
Верхнемарковском муниципальном 
образовании на 2025-2027 годы"

0801 7963800000 1,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 7963800000 200 1,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0801 7963800000 200 1,0 10,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННО-
ГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА

1300 10,0 10,0

Обсуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга

1301 10,0 10,0

Процентные платежи по долговым 
обязательствам

1301 0650000000 10,0 10,0

Процентные платежи по 
муниципальному долгу

1301 0650003000 10,0 10,0

Обслуживание государственного (муни-
ципального) внутреннего долга

1301 0650003000 700 10,0 10,0

Обслуживание государственного (муни-
ципального) внутреннего долга

1301 0650003000 700 10,0 10,0

Итого 28 651,6 29 733,4

Приложение № 7
к решению Думы Верхнемарковского сельского поселения

"О бюджете Верхнемарковского муниципального образования
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

от 25 декабря 2024 г. № 68

ВЕДОМСТВЕННаЯ СТРУКТУРа РаСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТа На 2025 ГОД 
(РаСПРЕДЕлЕНИЕ аССИГНОВаНИЙ ПО ГлаВНЫМ РаСПОРЯДИТЕлЯМ СРЕДСТВ 

МЕСТНОГО БЮДЖЕТа, РаЗДЕлаМ,ПОДРаЗДЕлаМ, ЦЕлЕВЫМ СТаТЬЯМ, 
ГРУППаМ ВИДОВ РаСХОДОВ КлаССИФИКаЦИИ РаСХОДОВ БЮДЖЕТа 

ВЕРХНЕМаРКОВСКОГО МУНИЦИПалЬНОГО ОБРаЗОВаНИЯ)
тыс. рублей

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР ассигнования 
2025 год

ОБЩЕГОСУДаРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 956 0100 22 203,7
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

956 0102 2 272,2

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления

956 0102 0020000000 2 272,2

Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)

956 0102 0020008000 2 272,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

956 0102 0020008000 100 2 272,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

956 0102 0020008000 100 2 272,2

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов  
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

956 0104 18 379,1

Муниципальные органы 956 0104 0020004000 17 245,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

956 0104 0020004000 100 15 717,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

956 0104 0020004000 100 15 717,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

956 0104 0020004000 200 1 518,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

956 0104 0020004000 200 1 518,0

Иные бюджетные ассигнования 956 0104 0020004000 800 10,0
Иные бюджетные ассигнования 956 0104 0020004000 800 10,0
Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления

956 0104 0020000000 1 134,1

Передача полномочий по исполнению 
бюджета, по заключенным соглашениям из 
бюджета поселения бюджету района.

956 0104 0020060000 576,3

Межбюджетные трансферты 956 0104 0020060000 500 576,3
Межбюджетные трансферты 956 0104 0020060000 500 576,3
Передача полномочий по правовым вопросам, 
по заключенным соглашениям из бюджета 
поселений бюджету района.

956 0104 0020061000 557,8

Межбюджетные трансферты 956 0104 0020061000 500 557,8
Межбюджетные трансферты 956 0104 0020061000 500 557,8
Обеспечение деятельности финансовых, на-
логовых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора

956 0106 181,8

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления

956 0106 0020000000 181,8

Передача полномочий КСК УКМО по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля по заключенным 
соглашениям из бюджета поселения 
бюджету района.

956 0106 0020065000 85,0

Межбюджетные трансферты 956 0106 0020065000 500 85,0
Межбюджетные трансферты 956 0106 0020065000 500 85,0
 Передача  полномочий по осуществлению 
внутреннего муниципального контроля

956 0106 0020006600 96,8

Межбюджетные трансферты 956 0106 0020006600 500 96,8
Межбюджетные трансферты 956 0106 0020006600 500 96,8
Резервные фонды 956 0111 50,0
Резервные фонды 956 0111 0700000000 50,0
Резервные фонды местных администраций 956 0111 0700005000 50,0
Иные бюджетные ассигнования 956 0111 0700005000 800 50,0
Иные бюджетные ассигнования 956 0111 0700005000 800 50,0
Другие общегосударственные вопросы 956 0113 1 320,6
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

956 0113 0920000000 677,0

Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования

956 0113 0920003050 677,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

956 0113 0920003050 200 548,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

956 0113 0920003050 200 548,4

Иные бюджетные ассигнования 956 0113 0920003050 800 128,6



6 Приложение к газете «Ленские вести»
№ 51 (12574) от 27 декабря 2024 года

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР ассигнования 
2025 год

Иные бюджетные ассигнования 956 0113 0920003050 800 128,6
Муниципальные программы поселений 956 0113 7960000000 10,0
Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
на территории Верхнемарковского 
муниципального образования на 2025-2027 
годы"

956 0113 7963600000 10,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

956 0113 7963600000 200 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

956 0113 7963600000 200 10,0

Субвенции на осуществление областного 
государственного полномочия по определению 
перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонару-
шениях, предусмотренных отдельными зако-
нами Иркутской области об административной 
ответственности

956 0113 90а0173150 0,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

956 0113 90А0173150 200 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

956 0113 90А0173150 200 0,7

Реализация мероприятий перечня проектов 
народных инициатив

956 0113 91101S2370 800 632,9

Иные бюджетные ассигнования 956 0113 91101S2370 800 632,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 956 0200 853,1
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

956 0203 853,1

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

956 0203 90а0151180 853,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

956 0203 90А0151180 100 853,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

956 0203 90А0151180 100 853,1

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 956 0500 812,6
Муниципальные программы поселений 956 7960000000 812,6
МП «Благоустройство территорий 
Верхнемарковского муниципального 
образования на 2025-2027 годы».

956 0503 7963400000 812,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

956 0503 7963400000 200 811,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

956 0503 7963400000 200 811,6

Иные бюджетные ассигнования 956 0503 6000001000 800 1,0
Иные бюджетные ассигнования 956 0503 6000001000 200 1,0
ОБРАЗОВАНИЕ 956 0700 25,0
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

956 0705 15,0

Муниципальные органы 956 0705 0020004000 10,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

956 0705 0020004000 200 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

956 0705 0020004000 200 10,0

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

956 0705 4400099000 5,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

956 0705 4400099000 200 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

956 0705 4400099000 200 5,0

Молодежная политика 956 0707 10,0
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

956 0707 4310001000 10,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

956 0707 4310001000 200 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

956 0707 4310001000 200 10,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 956 0800 5 226,7
Культура 956 0801 5 226,7
Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии

956 0801 4400000000 5 225,7

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

956 0801 4400099000 5 225,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

956 0801 4400099000 100 3 773,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

956 0801 4400099000 100 3 773,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

956 0801 4400099000 200 1 446,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

956 0801 4400099000 200 1 446,1

Иные бюджетные ассигнования 956 0801 4400099000 800 6,0
Иные бюджетные ассигнования 956 0801 4400099000 800 6,0
Муниципальные программы поселений 956 0801 7960000000 1,0

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР ассигнования 
2025 год

МП "Развитие культуры в 
Верхнемарковском муниципальном 
образовании на 2025-2027 годы"

956 0801 7963800000 1,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

956 0801 7963800000 200 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

956 0801 7963800000 200 1,0

Итого 29 844,6

Приложение № 8
к решению Думы Верхнемарковского сельского поселения

"О бюджете Верхнемарковского муниципального образования
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

от 25 декабря 2024 г. № 68

ВЕДОМСТВЕННаЯ СТРУКТУРа РаСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТа На 2026 И 2027 
ГОДОВ (РаСПРЕДЕлЕНИЕ аССИГНОВаНИЙ ПО ГлаВНЫМ РаСПОРЯДИТЕлЯМ 
СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТа, РаЗДЕлаМ,ПОДРаЗДЕлаМ, ЦЕлЕВЫМ СТа-
ТЬЯМ,ГРУППаМ ВИДОВ РаСХОДОВ КлаССИФИКаЦИИ РаСХОДОВ БЮДЖЕТа 

ВЕРХНЕМаРКОВСКОГО  МУНИЦИПалЬНОГО ОБРаЗОВаНИЯ)
тыс. рублей

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР ассигно
вания 

2026 год

ассигно-
вания 

2027 год
ОБЩЕГОСУДаРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 956 0100 21 649,3 21 709,3
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

956 0102 2 408,7 2 408,7

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления

956 0102 0020000000 2 408,7 2 408,7

Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

956 0102 0020008000 2 408,7 2 408,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

956 0102 0020008000 100 2 408,7 2 408,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

956 0102 0020008000 100 2 408,7 2 408,7

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

956 0104 18 164,4 18 164,4

Муниципальные органы 956 0104 0020004000 17 030,3 17 030,3
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

956 0104 0020004000 100 15 717,0 15 717,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

956 0104 0020004000 100 15 717,0 15 717,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

956 0104 0020004000 200 1 303,3 1 303,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

956 0104 0020004000 200 1 303,3 1 303,3

Иные бюджетные ассигнования 956 0104 0020004000 800 10,0 10,0
Иные бюджетные ассигнования 956 0104 0020004000 800 10,0 10,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов государ-
ственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления

956 0104 0020000000 1 134,1 1 134,1

Передача полномочий по исполнению 
бюджета, по заключенным 
соглашениям из бюджета поселения 
бюджету района.

956 0104 0020060000 576,3 576,3

Межбюджетные трансферты 956 0104 0020060000 500 576,3 576,3
Межбюджетные трансферты 956 0104 0020060000 500 576,3 576,3
Передача полномочий по правовым во-
просам, по заключенным соглашениям из 
бюджета поселений бюджету района.

956 0104 0020061000 557,8 557,8

Межбюджетные трансферты 956 0104 0020061000 500 557,8 557,8
Межбюджетные трансферты 956 0104 0020061000 500 557,8 557,8
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

956 0106 181,8 181,8

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления

956 0106 0020000000 181,8 181,8

Передача полномочий КСК УКМО 
по осуществлению внешнего 
муниципального финансового 
контроля по заключенным 
соглашениям из бюджета поселения 
бюджету района.

956 0106 0020065000 85,0 85,0

Межбюджетные трансферты 956 0106 0020065000 500 85,0 85,0
Межбюджетные трансферты 956 0106 0020065000 500 85,0 85,0
 Передача  полномочий по осущест-
влению внутреннего муниципального 
контроля

956 0106 0020006600 96,8 96,8



7Приложение к газете «Ленские вести»
№ 51 (12574) от 27 декабря 2024 года

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР ассигно
вания 

2026 год

ассигно-
вания 

2027 год
Межбюджетные трансферты 956 0106 0020006600 500 96,8 96,8
Межбюджетные трансферты 956 0106 0020006600 500 96,8 96,8
Резервные фонды 956 0111 50,0 50,0
Резервные фонды 956 0111 0700000000 50,0 50,0
Резервные фонды местных 
администраций

956 0111 0700005000 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 956 0111 0700005000 800 50,0 50,0
Иные бюджетные ассигнования 956 0111 0700005000 800 50,0 50,0
Другие общегосударственные вопросы 956 0113 844,4 904,4
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением

956 0113 0920000000 218,6 271,8

Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования

956 0113 0920003050 218,6 271,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

956 0113 0920003050 200 100,0 153,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

956 0113 0920003050 200 100,0 153,2

Иные бюджетные ассигнования 956 0113 0920003050 800 118,6 118,6
Иные бюджетные ассигнования 956 0113 0920003050 800 118,6 118,6
Муниципальные программы поселений 956 0113 7960000000 10,0 10,0
Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
на территории Верхнемарковского 
муниципального образования на 2025-
2027 годы"

956 0113 7963600000 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

956 0113 7963600000 200 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

956 0113 7963600000 200 10,0 10,0

Субвенции на осуществление област-
ного государственного полномочия по 
определению перечня должностных 
лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
предусмотренных отдельными законами 
Иркутской области об административной 
ответственности

956 0113 90а0173150 0,7 0,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

956 0113 90А0173150 200 0,7 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

956 0113 90А0173150 200 0,7 0,7

Реализация мероприятий перечня проек-
тов народных инициатив

956 0113 91101S2370 800 615,1 621,9

Иные бюджетные ассигнования 956 0113 91101S2370 800 615,1 621,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 956 0200 958,8 969,4
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

956 0203 958,8 969,4

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

956 0203 90а0151180 958,8 969,4

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

956 0203 90А0151180 100 958,8 969,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

956 0203 90А0151180 100 958,8 969,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

956 0300 274,5 223,5

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

956 0310 274,5 223,5

Муниципальные программы 
поселений

956 0310 7960000000 274,5 223,5

Муниципальная программа 
"Защита населения на территории 
Верхнемарковского МО от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах на 2025-2027 гг."

956 0310 7963700000 274,5 223,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

956 0310 7963700000 200 274,5 223,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

956 0310 7963700000 200 274,5 223,5

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

956 0500 640,0 740,0

Жилищное хозяйство 956 0501 0,0 0,0
Благоустройство 956 0503 640,0 740,0
Муниципальные программы 
поселений

956 7960000000 640,0 740,0

МП «Благоустройство территорий 
Верхнемарковского муниципального 
образования на 2025-2027 годы».

956 0503 7963400000 639,0 739,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

956 0503 7963400000 200 639,0 739,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

956 0503 7963400000 200 639,0 739,0

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР ассигно
вания 

2026 год

ассигно-
вания 

2027 год
Иные бюджетные ассигнования 956 0503 7963400000 800 1,0 1,0
Иные бюджетные ассигнования 956 0503 7963400000 800 1,0 1,0
ОБРАЗОВАНИЕ 956 0700 25,0 25,0
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

956 0705 15,0 15,0

Муниципальные органы 956 0705 0020004000 10,0 10,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

956 0705 0020004000 200 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

956 0705 0020004000 200 10,0 10,0

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений

956 0705 4400099000 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

956 0705 4400099000 200 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

956 0705 4400099000 200 5,0 5,0

Молодежная политика 956 0707 10,0 10,0
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

956 0707 4310001000 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

956 0707 4310001000 200 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

956 0707 4310001000 200 10,0 10,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 956 0800 5 094,0 6 056,2
Культура 956 0801 5 094,0 6 056,2
Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии

956 0801 4400000000 5 093,0 6 046,2

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

956 0801 4400099000 5 093,0 6 046,2

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

956 0801 4400099000 100 3 773,6 3 773,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

956 0801 4400099000 100 3 773,6 3 773,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

956 0801 4400099000 200 1 311,4 2 264,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

956 0801 4400099000 200 1 311,4 2 264,6

Иные бюджетные ассигнования 956 0801 4400099000 800 8,0 8,0
Иные бюджетные ассигнования 956 0801 4400099000 800 8,0 8,0
Муниципальные программы поселений 956 0801 7960000000 1,0 10,0
МП "Развитие культуры в 
Верхнемарковском муниципальном 
образовании на 2025-2027 годы"

956 0801 7963800000 1,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

956 0801 7963800000 200 1,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

956 0801 7963800000 200 1,0 10,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА

956 1300 10,0 10,0

Обсуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга

956 1301 10,0 10,0

Процентные платежи по долговым 
обязательствам

956 1301 0650000000 10,0 10,0

Процентные платежи по 
муниципальному долгу

956 1301 0650003000 10,0 10,0

Обслуживание государственного (муни-
ципального) внутреннего долга

956 1301 0650003000 700 10,0 10,0

Обслуживание государственного (муни-
ципального) внутреннего долга

956 1301 0650003000 700 10,0 10,0

Итого 28 651,6 29 733,4

Приложение № 9
к решению Думы Верхнемарковского поселения

"О бюджете Верхнемарковского муниципального образования
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

от 25 декабря 2024 г. № 68

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 
программ Верхнемарковского муниципального образования на 2025 год

тыс. рублей
Наименование программы Исполнители РзПз КВСР КЦСР КВР ассигно-

вания 2025
МП "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
Верхнемарковского муници-
пального образования на 2025-
2027 годы"

Всего, в том числе: 10,0
Администрация 

Верхнемарковского 
сельского поселения

0113 956 7963600000 200 10,0

МП «Обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах на 
территории Верхнемарковско-
го муниципального образова-
ния на 2025-2027 годы »

Всего, в том числе: 723,5
Администрация 

Верхнемарковского 
сельского поселения

0310 956 7963700000 200 723,5



8 Приложение к газете «Ленские вести»
№ 51 (12574) от 27 декабря 2024 года

Наименование программы Исполнители РзПз КВСР КЦСР КВР ассигно-
вания 2025

МП «Благоустройство тер-
риторий Верхнемарковского 
муниципального образования 
на 2025-2027 годы».

Всего, в том числе: 812,6
Администрация 

Верхнемарковского 
сельского поселения

0503 956 7963400000 200 812,6

МП "Развитие культуры в Верх-
немарковском муниципальном 
образовании на 2025-2027 
годы"

Всего, в том числе: 1,0
Администрация 

Верхнемарковского 
сельского поселения

0801 956 7963800000 200 1,0

Итого 1 547,1

Приложение № 10
к решению Думы Верхнемарковского сельского поселения

"О бюджете Верхнемарковского муниципального образования
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

от 25 декабря 2024 г. № 68

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 
программ Верхнемарковского муниципального образования 

на плановый период 2026 и 2027 годов
тыс. рублей

Наименование программы Исполнители РзПз КВСР КЦСР КВР ассигно-
вания 

2026 год

ассигно-
вания 

2027 год
МП "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на терри-
тории Верхнемарковского 
муниципального образова-
ния на 2025-2027 годы"

Всего, в том числе: 10,0 10,0

Приложение № 11 
к решению Думы Верхнемарковского сельского поселения "О бюджете Верхнемарковского муниципального образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 25 декабря 2024 г. № 68

Программа муниципальных внутренних заимствований на 2025-2027 годы по Верхнемарковскому муниципальному образованию (сельскому поселению)
(рублей)

Наименование программы Исполнители РзПз КВСР КЦСР КВР ассигно-
вания 

2026 год

ассигно-
вания 

2027 год
Администрация 

Верхнемарковского 
сельского поселения

0113 956 7963600000 200 10,0 10,0

МП «Обеспечение пожарной 
безопасности и безопас-
ности людей на водных 
объектах на территории 
Верхнемарковского муни-
ципального образования на 
2025-2027 годы »

Всего, в том числе: 274,5 223,5

Администрация
Верхнемарковского 

сельского поселения

0310 956 7963700000 200 274,5 223,5

МП «Благоустройство тер-
риторий Верхнемарковского 
муниципального образова-
ния на 2025-2027 годы».

Всего, в том числе: 640,0 740,0

Администрация 
Верхнемарковского 

сельского поселения

0503 956 7963400000 200 639,0 739,0

Администрация 
Верхнемарковского 

сельского поселения

0503 956 7963400000 800 1,0 1,0

МП "Развитие культуры в 
Верхнемарковском муни-
ципальном образовании на 
2025-2027 годы"

Всего, в том числе: 1,0 10,0

Администрация 
Верхнемарковского 

сельского поселения

0801 956 7963800000 200 1,0 10,0

Итого 925,5 983,5

Виды долговых обязательств 
(привлечение/погашение)

Объем 
муници-
пального 
долга на 
1 января 
2025 года

Объем 
ривлечения 
в 2025 году

Объем 
погашения 
в 2025 году

Курсовая 
разница

Верхний 
предел 

муниципаль-
ного долга на                      
1 января 2026 

года 

Объем 
привлече-
ния в 2026 

году

Объем 
погаше-

ния 
в 2026 
году

Курсовая 
разница

Верхний 
предел 

муниципаль-
ного долга на                                     
1 января 2027 

года 

Объем 
привлече-
ния в 2027 

году

Объем 
погашения 
в 2027 году

Курсовая 
разница

Верхний 
предел 
муници-
пального 
долга на                                 
1 января 
2028 года 

Объем заимствований, всего 0,00 2 583,20 0,00 0,00 2 583,20 1 136,60 -861,10 0,00 2 858,70 1 246,80 -952,90 0,00 3 152,60
в том числе: 0,00 0,00 0,00
1. Государственные (муниципальные) 
ценные бумаги, номинальная стоимость 
которых указана в валюте Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации всего, в 
том числе:

0,00 2 583,20 0,00 0,00 2 583,20 1 136,60 -861,10 0,00 2 858,70 1 246,80 -952,90 0,00 3 152,60

2.1. Кредитные договоры, заключенные 
до 01.01.2024г. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2. Кредитные договоры, заключенные в 
текущем периоде, сроком до года 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3. Кредитные договоры, заключенные 
в текущем периоде, сроком до трех лет 
всего, в т.ч.:

0,00 2 583,20 0,00 0,00 2 583,20 1 136,60 -861,10 0,00 2 858,70 1 246,80 -952,90 0,00 3 152,60

2.3.1. Кредитные договоры сроком до 
трех лет, заключенные в 2025 году 

2 583,20 0,00 2 583,20 -861,10 1 722,10 -861,10 861,00

2.3.2. Кредитные договоры сроком до 
трех лет, заключенные в 2026 году 

0,00 1 136,60 1 136,60 -91,80 1 044,80

2.3.3. Кредитные договоры сроком до 
трех лет, заключенные в 2027 году 

0,00 0,00 1 246,80 1 246,80

3. Бюджетные кредиты от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской 
Федерации всего, в том числе: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1. Бюджетные кредиты, полученные до 
01.01.2024 г.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2. Бюджетные кредиты, полученные в 
текущем периоде, сроком до года 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3. Бюджетные кредиты, полученные в 
текущем периоде, сроком до трех лет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение № 12 
к Решению Думы Верхнемарковского сельского поселения 

"О бюджете Верхнемарковского муниципального образования на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов" от 25 декабря 2024 г. № 68

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНаНСИРОВаНИЯ ДЕФИЦИТа БЮДЖЕТа 
ВЕРХНЕМаРКОВСКОГО МУНИЦИПалЬНОГО ОБРаЗОВаНИЯ На 2025 ГОД

тыс. рублей
Наименование Код Сумма

Всего источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета

2 583,2

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 000 0 10 00000 00 0000 000 2 583,2
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Феде-
рации

956 0 10 20000 00 0000 000 2 583,2

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
поселений в валюте Российской Федерации

956 0 10 20000 10 0000 710 2 583,2

Погашение  кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации

956 0 10 20000 10 0000 810 0,0

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

000 0 10 300000 00 0000 000 0,0

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской федерации бюджетами поселений в валюте Рос-
сийской Федерации

000 0 10 30100 10 0000 710 0,0

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

000 0 10 30100 01 0000 810 0,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

000 0 10 50000 00 0000 000 0,0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений

000 0 10 50201 10 0000 510 -29 844,6

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений

000 0 10 50201 10 0000 610 29 844,6

Приложение № 13 
к Решению Думы Верхнемарковского сельского поселения 

"О бюджете Верхнемарковского муниципального образования на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов" от 25 декабря 2024 г. № 68

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНаНСИРОВаНИЯ ДЕФИЦИТа
 БЮДЖЕТа ВЕРХНЕМаРКОВСКОГО МУНИЦИПалЬНОГО ОБРаЗОВаНИЯ 

На ПлаНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ
тыс. рублей

Наименование Код 2026 год 2027 год
Всего источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

275,5 293,9

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 000 0 10 00000 00 0000 000 275,5 293,9
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

956 0 10 20000 00 0000 000 275,5 293,9

Получение кредитов от кредитных организаций бюджета-
ми поселений в валюте Российской Федерации

956 0 10 20000 10 0000 710 1 136,6 1 246,8

Погашение  кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации

956 0 10 20000 10 0000 810 -861,1 -952,9

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

000 0 10 300000 00 0000 000 0,0 0,0

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской федерации бюджетами поселений в 
валюте Российской Федерации

000 0 10 30100 10 0000 710 0,0 0,0

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

000 0 10 30100 01 0000 810 0,0 0,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

000 0 10 50000 00 0000 000 0,0 0,0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений

000 0 10 50201 10 0000 510 -30 208,4 -32 170,7

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

000 0 10 50201 10 0000 610 30 208,4 32 170,7


